



**ПОПЕЛЬНАСТІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ
_____ СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ**

від _____ 2022 року

№ ____

с.Попельнасте

**Про затвердження звіту сільського
голови**

Заслухавши звіт сільського голови про роботу Попельнастівської сільської ради та її виконавчого комітету за період протягом січня - грудня 2021 року, керуючись ст. 25, п.9 ст.26, п.6 ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

сільська рада ВИРІШИЛА:

1.Інформацію сільського голови Волянського О.В. про діяльність органів місцевого самоврядування за період січня - грудня 2021 року взяти до відома.

2. Затвердити звіт сільського голови Волянського О.В. про діяльність органів місцевого самоврядування за період січня - грудня 2021 року

3.Визначити на 2022 рік наступні пріоритети у діяльності органів місцевого самоврядування територіальної громади:

3.1.Активізація роботи сільської ради та її виконавчих органів, керівників організацій та установ, з метою реалізації Програми соціально-економічного розвитку населених пунктів сільської ради на 2022 рік.

3.2.Забезпечити виконання прийнятих комплексних та цільових програм в галузях освіти, культури, молоді і спорту, соціального захисту населення, вирішення питань благоустрою населених пунктів, ремонту доріг комунальної власності, упорядкування сільських сміттєзвалищ та дотримання вимог природоохоронного законодавства.

3.3.Дотримання чинного законодавства при розгляді земельних питань.

3.4. Посилити вимогливість до посадових осіб, працівників сільської ради щодо виконання ними повноважень та функціональних обов'язків, виконання рішень ради та виконавчого комітету.

4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань регламенту, законності, регуляторної політики, депутатської діяльності, етики та запобігання корупції.

Додаток 1

Затверджено:
рішення Попельнастівської
сільської ради від ____ 2022 року
№ ____

ЗВІТ
сільського голови за 2021 рік

Вступна частина

Завершився рік нашої з Вами спільної роботи. Я, як сільський голова звітую перед Вами про проведenu роботу у 2021 році.

За 2021 рік проведено 16 пленарних засідань сесій, на яких прийнято всього ____ рішень, а саме: з соціально-економічного розвитку громади, прийняття та реалізації місцевих програм, земельних питань.

Проведено велику роботу виконавчим комітетом сільської ради. На засіданнях виконавчого комітету розглянуто та прийнято ____ рішень. Розглянуто звернень від громадян ____, заяв із земельних питань - ____, інформаційних запитів - ____, запитів про доступ до публічної інформації - ____, вхідної кореспонденції - ____, вихідної кореспонденції - ____, телефонограм - ____.

Інформацію про проведenu роботу Попельнастівська сільська рада Олександрійського району Кіровоградської області постійно висвітлює на офіційному сайті сільської ради. При сільській раді постійно працюють депутатські комісії, які відповідно до законодавства розглядають до проведення сесій заяви, звернення громадян та інші питання, які пов'язані з розвитком територіальної громади. Після чого ці питання вносяться на пленарні засідання сесій.

Ключовими документами розвитку громади залишаються:

- місцевий бюджет;
- програма соціально-економічного розвитку Попельнастівської сільської ради;
- програма соціального захисту населення Попельнастівської сільської ради;
- місцеві галузеві програми.

У 2021 році проводилися роботи та заходи щодо соціально-економічного розвитку нашої громади, тобто стабільно проходило наповнення місцевого бюджету.

БЮДЖЕТ

При аналізі виконання доходної частини сільської ради за 2021 рік встановлено наступне:

Фактичні надходження по загальному фонду (з урахуванням трансфертів) складають 120026,0 тис. грн. при плані 115307,1 тис. грн., це становить 104,1 % виконання або перевиконання на 4718,9 тис. грн.

Основними статтями наповнення бюджету загального фонду є такі податки:

Податок на доходи фізичних осіб - фактичне надходження за 2021 рік складає 35809,7 тис. грн. при плані 32303,3 тис. грн. це становить 110,9% виконання в порівнянні з плановими показниками. Найбільші платники цього податку у 2021 році такі підприємства: ТОВ «Украгроком» (13,8%), СВК ім.Фрунзе (14,3%), ТОВ «Олександрівське» (10,9%), ТОВ «Степ» (5,5%).

Акцизний податок, який в 2021 році надійшов у сумі 66,3 тис. грн. при плані 65,5 тис. грн. становить 102,8% виконання в порівнянні з запланованими річними показниками.

Місцеві податки складають 37882,9 тис. грн.

За звітний рік до бюджету громади надійшло податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений власниками об'єктів житлової та нежитлової нерухомості у сумі 553,1 тис. грн., або 124,0% до планових призначень на 2021 рік, в тому числі:

- Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплаченого юридичними особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості. До бюджету територіальної громади надійшло 18,4 тис. грн., або 102,2% до уточненого плану на 2021 рік.

- Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості, який надійшов до бюджету територіальної громади складає 8,1 тис. грн., або 101,3% до уточненого плану на 2021 рік. Завдяки розширенню бази оподаткування перевиконано податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості, фактичні надходження якого складають 431,4 тис. грн, або 102,7% до планових показників.

Земельний податок з юридичних осіб за 2021 рік фактично надійшов в сумі 645,3 тис. грн., що складає 103,2% до уточненого плану на 2021 рік.

Орендна плата з юридичних осіб до бюджету ради надійшла в сумі 17779,6 тис. грн. що складає 102,5% до уточненого плану на 2021 рік. Збільшення обсягів даного виду надходжень відбулося у зв'язку із збільшенням щомісячної орендної плати згідно договорів, що стало можливим завдяки збільшенню розпорядчих повноважень органів місцевого самоврядування відносно земель сільськогосподарського призначення.

В 2021 році земельний податок з фізичних осіб становить 3445,8 тис. грн, що складає 104,7% до уточненого плану на 2021 рік.

По оренді земельних ділянок з фізичних осіб фактичне надходження становить 1189,7 тис. грн, що складає 109,1% до уточненого плану на 2021 рік.

Одним з найвагоміших джерел надходжень у складі місцевих податків та зборів є єдиний податок. Виконання єдиного податку за 2021 рік становить 104,0% в порівнянні з плановими показниками, у тому числі:

Єдиний податок з юридичних осіб надійшов до бюджету в сумі 111,1 тис. грн., це становить 106,1% виконання в порівнянні з плановими показниками. Найбільшим платником цього податку у 2021 році є ТОВ «ЧЕРВОНОКАМ'ЯНСЬКЕ НОВЕ» (87,2%). За 2021 рік єдиний податок з фізичних осіб становить 1828,1 тис. грн, при плані 1621,6 тис. грн., це становить 112,7% виконання в порівнянні з плановими показниками. Найбільші платники цього податку у 2021 році є такі підприємці: ФОП Твердохліб, ФОП Поліщук, ФОП Лядська, ФОП Ільченко.

Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників фактично надійшов в сумі 12330,2 тис. грн. Найбільші платники цього податку у 2021 році такі підприємства: ТОВ «Украгоком» (19,5%), СВК ім. Фрунзе (18,2%), ФГ «Олександрівське» (9,3%), ТОВ «Степ» (8,7%), ТОВ «Улянівка-Агро» (7,9%), СТОВ ім. Шевченка (7%).

Інші надходження складають адміністративні штрафи, інші адміністративні послуги, державне мито та інші надходження в сумі 354,7 тис. грн.

Трансферти з інших бюджетів складають 45869,2 тис. грн.

Спеціальний фонд виконано на 154,1%, в 2021 році, план складає 1359,1 тис. грн., надійшло до бюджету 2094,6 тис. грн.

Виконання видаткової частини бюджету Попельнастівської сільської територіальної громади за 2021 рік.

У 2021 році затверджена сума видатків загального фонду бюджету Попельнастівської сільської територіальної громади з урахуванням внесених змін, протягом року складає 109736,9 тис.грн. Касові видатки за 2021 рік по загальному фонду склали 104100,3 тис.грн., що становить 94,9% від затвердженого плану.

ДОХОДИ

Виконання бюджету за 2021 року склало 104,7% (з трансфертами) при уточненому плані 116 666,2 тис.грн. надійшло 122 120,6 тис.грн. В тому числі загальний фонд виконаний на 104,1%. При уточненому плані 115 307,1 тис.грн. надійшло 120 026,0 тис.грн.

Виконання доходів загального фонду без трансфертів 107,0% (на 3,9% вище середнього по громадам області). При уточненому плані 69 274,8 тис.грн. надійшло 74 156,8 тис. грн.

85% надходжень до бюджету забезпечують сільськогосподарські підприємства.

Надходження доходів загального фонду в 2021 році на одного жителя склали 8,803 тис. грн. Тоді як в 2020 році 8,220 тис. грн.

В 2021 році працювали над інвентаризацією землі. Вивчали можливості збільшення надходжень від орендної плати. Проводили зустрічі з керівниками сільськогосподарських підприємств та одноосібниками. Щомісяця проводили комісію по сплаті податків.

При формуванні бюджету на 2022 рік враховані показники виконання бюджету за 11 місяців 2021 року, надходження сплаченого наперед єдиного податку (2 млн. грн.) та сплаченого ПДФО за паї виплачені за майбутні періоди (1,5 млн. грн.).

ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ:

1. Другий рік поспіль від розташованих на території Добронадіївської сільської ради Олександрійського району (станція Щаслива) об'єктів регіональної філії «Одеська залізниця» АТ «Укрзалізниця» не надходить ПДФО.

Попельнастівська сільська рада веде переписку із ГУ ДПС у Кіровоградській області та АТ «Українська залізниця».

Але на сьогоднішній день питання не вирішене.

Втррати надходжень біля 500,0 тис. грн.

2. Суми податку, нараховані податковим агентом з доходів від продажу електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії генеруючими установками, які належать фізичним особам – платникам податку, не сплачуються таким податковим агентом до сільського бюджету за місцезнаходженням (розташуванням) таких генеруючих установок.

Не надходить ПДФО до сільського бюджету від розташованих на території Попельнастівської сільської ради Олександрійського району сонячних батарей.

3. Не погашена податкова заборгованість до сільського бюджету станом на 01.01.2022 року по заправці (ТОВ «Джас-ОІЛ» та ТОВ «УПК-ЄвроПлюс»), яка розташована на території громади, складає 456,6 тис.грн.

4. Територіальні громади не забезпечені необхідними статистичними даними та показниками для формування системи місцевої статистики.

ВИДАТКИ

В 2021 році видатки проведені згідно затверджених кошторисів.

Заробітна плата виплачена в повному обсязі. В загальній сумі видатків склала 67,3%.

Повністю оплачені енергоносії, питома вага яких 5%.

Капітальні видатки в бюджеті 2021 року склали 10,6%.

Кредиторська заборгованість відсутня.

З місцевого бюджету :

- надавалась підтримка двом комунальним підприємствам, які займаються водопостачанням (0,35млн.грн.)
- Утримувалися ФАП і енергоносії та бензин по амбулаторіях (1,5млн.грн.)
- Надавалась субвенція на утримання центральної районної лікарні (0,1млн.грн.)
- Придбали автомобіль і забезпечено його утримання для поліцейського (0,7 млн.грн.)

- Проводились роботи по освітленню населених пунктів (1,0 млн.грн.), ремонту доріг (1,2 млн.грн.)
- Надана субвенція для придбання автомобіля невідкладної допомоги (0,13 млн.грн.).

За рахунок залучених коштів з державного бюджету (субвенції) :

- 1) Проведена реконструкція вуличного освітлення в с.Трудівка (70,0тис.грн.)
- 2) Побудований спортивний майданчик в с. Дівоче Поле (996,4 тис.грн.). З місцевого бюджету виділили 413,6 тис.грн.
- 3) Відремонтований дах в школі с. Попельнасте (925,3 тис.грн.) З місцевого бюджету виділено 122,2 тис.грн.
- 4) Перераховані кошти на придбання житла дітям-сиротам (1148,5тис.грн.)
- 5) Отримано 5000,0 тис.грн. на капітальний ремонт дороги в с. Трудівка, але у зв'язку з тим, що отримані в листопаді, не встигли освоїти.

ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ:

По утриманню відділення стаціонарного догляду для постійного проживання комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Пантаївська сільська рада зовсім не перераховує субвенцію на утримання 1 підопічного. Приютівська сільська рада в минулому році перерахувала кошти в кінці року за 3 підопічних.

Рівень заробітної плати і зайнятість населення

По даних центру зайнятості станом на 01.01.2022 року на обліку в центрі зайнятості перебуває 171 осіб. Протягом 2021 року працевлаштовано безробітних 165 осіб, були охоплені професійним навчанням та перенавчанням – 60 осіб.

У зв'язку з тим, що статистика не надає інформацію територіальним громадам, аналіз показників середньої заробітної плати проведений за вересень 2021 року по юридичних особах, які мають чисельність працюючих більше 10 осіб середня заробітна плата склала 14,3 тис. гривень при середньообласній - 11,6 тис. гривень.

Підтримка малого бізнесу і підприємництва

Окрема програма в 2021 році не затверджувалася.

Вивчаємо дане питання із суб'єктами господарювання та центром зайнятості з метою включення до програми соціально-економічного розвитку окремого розділу.

Залучення інвестицій з різних джерел фінансування у 2022 році

Плануємо надати пропозиції щодо виділення коштів із обласного земельного фонду для проведення нормативної грошової оцінки земель на умовах співфінансування.

Плануємо провести зустріч з сільгоспвиробниками з метою ознайомлення їх з програмами держдопомоги в 2022 році. Також на сайті сільської ради викладаємо інформацію про підтримку аграрного сектору з боку держави.

Будемо запрошувати спеціалістів департаменту АПК для проведення роз'яснювальної роботи.

Вивчаємо можливість залучення субвенції з державного бюджету на розроблення комплексного плану просторового розвитку території громади.

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

На території знаходиться 4 амбулаторії і 7 фельдшерсько-акушерських пунктів. Збережена вся мережа закладів і ФАПів повністю фінансуються шляхом надання субвенції до міського бюджету. На утримання амбулаторій передбачено кошти на оплату енергоносіїв, бензину та інше. Із 6 штатних одиниць лікарів – 4 є вакантними. При цьому маємо лише одного місцевого лікаря та 0,5 ставки розробляється сумісниками.

Є проблема з лікарськими кадрами. Затверджена програма надання житла та оплати енергоносіїв за рахунок сільського бюджету.

ОСВІТА

I. Аналіз тенденцій розвитку галузі «Освіта» за 2021 рік

У 2021 році у галузі освіти проводиться робота щодо створення умов для отримання якісної освіти для усіх учнів, незалежно від місця їх проживання. До місця навчання підвозяться 339 учнів. Підвезення здійснюється 8 шкільними автобусами. 19 дітей шкільного віку та 1 дитина дошкільного віку охоплені інклюзивною освітою; у рамках програми «Спроможна школа для кращих результатів» виділені кошти в сумі **2490 тис.грн** для формування нового освітнього простору в Червонокам'янському ЗЗСО І-ІІІ ступенів – ПЦ. Придбано 7 комплектів меблів для кабінетів, 6 мультибордів, спортивне спорядження, вуличні тренажери та комплект обладнання для медичного кабінету.

У середній освіті за програмою "Нова українська школа" у 2021 -2022 навчальному році:

1) працює 28 класів, в яких навчається 300 учнів. Для учнів початкових класів, що навчаються за новими методиками, за рахунок коштів державного бюджету у 343, 358 тис. грн та місцевого бюджету у сумі 207, 098 тис. грн закуплено дидактичні матеріали, сучасні меблі, комп'ютерне обладнання, відповідний мультимедійний контент;

2) вживаються заходи щодо впровадження профільного навчання для учнів старших класів. Для забезпечення можливостей рівного доступу учнівської молоді до здобуття загальноосвітньої профільної та початкової допрофесійної підготовки в закладах освіти працює профільних класів у 6 закладах загальної середньої освіти. У профільних класах навчається 89 учнів 10-11-х класів. У закладах освіти 75 учнів вивчають предмети поглиблено, предмети, а саме: математику, історію, українська мову та літературу тощо.

Забезпечено безкоштовним харчуванням за рахунок коштів місцевого бюджету 300 дітей 1-4 класів, з них 34 – пільгових категорій, та 82 учні 5-11 класів пільгових категорій. У рамках проєкту "Сучасна шкільна їдальня" передбачається оновлення обладнання, ремонт харчоблоків і зміна меню у 6 школах громади та 7 закладах дошкільної освіти. За рахунок коштів місцевого бюджету (.грн.) виконано ремонт зони для споживання їжі у Червонокам'янському ЗЗСО I-III ступенів – ПЦ, їдальні Попельнастівського ЗЗСО I-III ступенів на суму. Капітальні видатки (Бюджет розвитку) - 4693,3 тис. грн

А саме:

капітальний ремонт даху Попельнастівського ЗЗСО - 1048,4 тис. грн

КПД капремонту Червонокам'янського ЗЗСО - 720,0 тис.грн

на виконання програми

«Спроможна школа для кращих результатів» - 2490,0 тис. грн

Державний бюджет - 2241,0 тис грн

Сільський бюджет - 249,0 тис грн

Облаштування ресурсної кімнати

В Олександрівському ЗЗСО - 74,9 тис. грн (ДБ).

На даний час в громаді працює інклюзивно-ресурсний центр. У 2021/2022 навчальному році: охоплено інклюзивною формою навчання 18 учнів з особливими потребами у 2 закладах загальної середньої освіти та 1 вихованець закладів дошкільної освіти, та індивідуальною формою навчання за станом здоров'я – 8 учнів. У позашкільній освіті забезпечено функціонування гуртків у яких навчаються учнів.

На оплату виконання протипожежних заходів використано - 1355,1 тис. грн

II. Основні проблеми розвитку галузі

Для освітньої мережі Попельнастівської сільської ради характерний ризик її оптимізації без забезпечення заходів нівелювання негативних наслідків. Необхідність оптимізації шкільної мережі викликана низкою причин, серед яких: невідповідність між динамікою зростання кількості учнів і кількістю вчителів; високою вартістю навчання одного учня. Процес оптимізації шкільної мережі супроводжується певними проблемами, а саме: необхідністю та можливістю забезпечення матеріально-технічної бази опорних закладів, неможливістю забезпечення необхідної кількості шкільних автобусів та їх технічного обслуговування, існування значного кілометражу доріг у незадовільному стані. Шкільна мережа повинна відповідати розробленим новим критеріям спроможності освітньої мережі щодо кількості класів, учнів у класах, вчителів на одного учня, доступу до інклюзивної освіти тощо. Упровадження концепції нової української школи (НУШ) ставить перед освітою значні виклики щодо створення нового сучасного освітнього середовища, впровадження нових Державних стандартів початкової, базової середньої та профільної середньої освіти, впровадження в освітній процес компетентнісного особистісно орієнтованого навчання, педагогіки партнерства, здійснення підготовки вчителя, створення передумов для інноваційної діяльності, реалізації права закладу освіти, педагогічних

працівників на автономію в освітній діяльності та значних фінансових ресурсів.

Діджиталізація системи навчання, у тому числі прискореної необхідністю запровадження дистанційного навчання, зумовленого пандемією COVID-19, виявила неготовність всіх учасників навчального процесу, зокрема в питаннях нерівності доступу закладів освіти, педагогів, здобувачів освіти до інформаційно-комунікаційних технологій, відсутності навиків педагогічних працівників в сфері комп'ютерних технологій та методологічного забезпечення.

У сфері середньої освіти недавні зміни до формули фінансування створюють економічні стимули, що спонукають до підвищення ефективності ресурсного забезпечення та якості освітніх послуг, але цю формулу необхідно ретельно коригувати з огляду на виклики, які виникають на рівні органів місцевого самоврядування.

III. Основні завдання та заходи щодо розвитку галузі

1. Збільшення загального фінансування освітянської галузі.
2. Проведення ремонтних та відновлювальних робіт на об'єктах освіти, які знаходяться в технічно незадовільному стані.
3. Доукомплектування навчальних закладів відповідним обладнанням, меблями, навчально-наочними посібниками, сучасною комп'ютерною, мультимедійною технікою.
4. Створення комфортних умов для навчання, виховання, утримання учнів і дітей у загальноосвітніх та дошкільних навчальних закладах, виконання необхідних заходів щодо охорони праці та протипожежної безпеки.
5. Залучення позабюджетних коштів, реалізація актуальних інвестиційних проєктів для укріплення матеріально-технічної бази ЗЗСО та ЗДО;
6. Створення освітнього простіру Попельнастівської ТГ як об'єднання закладів освіти:
7. Структурна розбудова існуючих навчальних закладів та форм організації навчання в громаді, найбільш доцільних з точки зору забезпечення отримання кожною дитиною якісних освітніх послуг за умови продуктивного економічного використання наявних ресурсів.
8. Удосконалена сучасна матеріально-технічна база опорної школи, її філій, інших закладів дошкільної та загальної середньої освіти;
 - 100 % задоволення освітніх потреб населення;
 - професійне зростання педагогів і як наслідок – якість освіти учнів;
 - посилення співпраці та розвиток партнерських відносин закладів освіти з місцевими організаціями, підприємствами та соціальними партнерами;
 - дієво забезпечуються соціальні гарантії для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей-інвалідів, дітей з малозабезпечених сімей, дітей переселенців та дітей учасників АТО;
 - створені умови для навчання дітей з особливими освітніми потребами – працює комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний **центр**»;
 - створено в освітньому просторі Попельнастівської ТГ передумови для розуміння інклюзії як цінності демократичного суспільства,

розвитку толерантного ставлення до дітей з особливими освітніми потребами з боку однолітків, педагогів, батьків, громадськості;

- попередження конфліктів, забезпечення повноцінної соціально-психологічної адаптації та самоактуалізації дітей в умовах навчального закладу;

- збільшення на 30 % інтеграції дітей з особливими потребами в соціумі, отримання ними професійної освіти відповідно до їх можливостей.

9.Забезпечити пріоритетність системи пошуку, навчання, виховання і підтримки обдарованих дітей та молоді як важливого чинника формування умов для становлення особистості, збереження і розвитку потенціалу нації.

10. Залучати до роботи з обдарованою молоддю висококваліфікованих педагогічних та науково-педагогічних працівників.

11. Покращити матеріально-технічну базу закладів освіти, що працюють з обдарованою молоддю.

12. Удосконалити систему соціальної підтримки і заохочення обдарованої молоді.

IV. Джерела фінансування

Відповідно до [Бюджетного кодексу України](#) та Законів України [“Про освіту”](#), [“Про повну загальну середню освіту”](#) фінансування Програми здійснюватиметься в межах доходів місцевого бюджету територіальної громади, централізованої субвенції з державного бюджету на виконання державних програм у галузі освіти, та інших джерел, не заборонених законодавством, наприклад, благодійної допомоги, грантів тощо.

З державного бюджету заклади загальної середньої освіти отримуватимуть освітню субвенцію на оплату праці з нарахуваннями педагогічним працівникам у частині забезпечення видатків на здобуття повної загальної середньої освіти.

V. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань

Очікувані результати (за роками планового періоду):

2021 р.- створення умов для інклюзивного та інтегрованого навчання для дітей з особливими освітніми потребами

2022 р. – забезпечення обов’язкової дошкільної освіти для дітей 5- річного віку, утримання показника охоплення дітей закладів дошкільної освіти на рівні 90%; трансформація мережі закладів освіти відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту»

2023 р. – створення умов для творчого самовдосконалення обдарованих дітей забезпечення інтелектуального і духовного розвитку особистості

2024р. – зміцнення та поновлення матеріально-технічної бази закладів

ГАЛУЗЬ - «ОСВІТА»

	Фінансування	
Бюджет галузі «Освіта»	-	71861,3 тис.грн
% від бюджету громади	-	

Освітня субвенція складає	-	33278,9 тис. грн
Бюджет ЗДО	- 10509,9 тис. грн	14 %
від бюджету галузі «Освіта»		
Бюджет ЗЗСО	- 24310,2 тис. грн	32,5
% від бюджету галузі «Освіта»		
Видатки на утримання 1 дитини на рік		
ЗДО		61104 грн
-		
ЗЗСО	-	54540 грн
Середня зарплата :	ЗЗСО	ЗДО
Педпрацівники	11580 грн	9260 грн
Інші працівники	6500 грн	6500 грн
Видатки на зарплату складають:		- 44682,1 грн
Матеріальна допомога на оздоровлення		
(педпрацівники, бібліотекарі, медичні працівники)	- 1167,7 тис. грн	
100% пос. окладу		
Щорічна грошова винагорода	-1033,8 тис. грн	80-100% пос.
окладу		
Надбавка за престижність	- 2963,5 тис. грн	20-30 %
пос.окладу		

ХАРЧУВАННЯ

За 11 місяців використано - 1132,3 тис. грн

Організовано безкоштовне харчування для:

Учнів 1-4 класів

Дітей пільгових категорій

(діти-сироти; діти, позбавлені батьківського

піклування; діти учасників АТО; переселенців; інваліди)

Дітей ЗДО (60%)

Вартість обіду складає:

Для учнів 1-4 класів - 18 грн

Для захищених категорій - 18 грн

Для дітей ЗДО - 55 грн

ПРОТИПОЖЕЖНІ ЗАХОДИ

На оплату протипожежних заходів використано - 1355,1 тис. грн
а саме:

Добронадіївський ЗЗСО -242,0 тис. грн

Куколівський ЗЗСО -147,7 тис. грн

Олександрівський ЗЗСО - 244,7 тис. грн

Улянівський ЗЗСО -153,8 тис. грн

Попельнастівський ЗЗСО -100,8 тис. грн

Червонокам'янський ЗЗСО -268,5 тис. грн

Щасливська філія -3,7 тис. грн

Михайлівський ЗДО - 8,4 тис. грн

Улянівський ЗДО - 8,4 тис. грн

Олександрівський ЗДО - 92,7 тис. грн

Попельнастівський ЗДО - 8,5 тис. грн

Червонокам'янський ЗДО -9,4 тис. грн

Добронадіївський ЗДО
Дівочепільський ЗДО

- 8,2 тис. грн
-57,8 тис. грн

Придбано матеріалів та обладнання на суму - 1553,6 тис грн

Оплачено послуги (крім комунальних)

(ремонт, тех. обслуговування, страхування
шкільних автобусів, поточний ремонт приміщень
ЗЗСО, котелень) на суму -

3118,5 тис. грн

А саме:

Добронадіївський ЗЗСО

596,7

Куколівський ЗЗСО

197,1

Олександрівський ЗЗСО

232,0

Улянівський ЗЗСО

466,9

Попельнастівський ЗЗСО

253,8

Червонокам'янський ЗЗСО

735,8

Щасливська філія

Михайлівський ЗДО

Улянівський ЗДО

185,3

Олександрівський ЗДО

Попельнастівський ЗДО

Червонокам'янський ЗДО

Добронадіївський ЗДО

Дівочепільський ЗДО

- 29,5

- 45,5

-

- 70,7

- 51,7

- 132,4

- 90,5

- 30,8

Капітальні видатки (Бюджет розвитку)

- 4693,3 тис. грн

А саме:

капітальний ремонт даху Попельнастівського ЗЗСО

- 1048,4

тис. грн

КПД капремонт Червонокам'янського ЗЗСО

- 720,0 тис.грн

на виконання програми

«Спроможна школа для кращих результатів»

- 2490,0 тис.

грн

Державний бюджет

- 2241,0 тис

грн

Сільський бюджет

- 249,0 тис

грн

Облаштування ресурсної кімнати

В Олександрівському ЗЗСО

- 74,9 тис.

грн (ДБ)

Залучено спонсорських коштів та використано

- 138,5 тис. грн

А саме:

Добронадіївський ЗЗСО

- 15,2 тис грн

Куколівський ЗЗСО

-

Олександрівський ЗЗСО

- 60,0 тис грн

Улянівський ЗЗСО

- 16,5 тис грн

Попельнастівський ЗЗСО

- 30,0 тис грн

Червонокам'янський ЗЗСО

-

Щасливська філія

- 8,5 тис грн

Михайлівський ЗДО

-

Улянівський ЗДО

-

Олександрівський ЗДО

-

Попельнастівський ЗДО

-

Червонокам'янський ЗДО

-

Добронадіївський ЗДО

-

Дівочепільський ЗДО

- 8,3 тис грн

ШКІЛЬНІ АВТОБУСИ

До закладів освіти 8 автобусами підвозиться:

Учнів ЗЗСО

- 339

Вихованців ЗДО

- 18

Вчителів

- 67

А саме:

№ зп	Назва закладу	Кількість учнів	Кількість вихованців ЗДО	Кількість вчителів та вихователів
1	Добронадіївський ЗЗСО	10		8
2	Куколівський ЗЗСО	33	7	9
3	Олександрівський ЗЗСО	64		22
4	Улянівський ЗЗСО	70		7
5	Попельнастівський ЗЗСО	95		12
6	Червонокам'янський ЗЗСО	67		3
7	Щасливська філія			6
8	Михайлівський ЗДО			
9	Улянівський ЗДО		6	
10	Олександрівський ЗДО		2	2
11	Попельнастівський ЗДО			
12	Червонокам'янський ЗДО		1	
13	Добронадіївський ЗДО		2	
14	Дівочепільський ЗДО			

ТЕНДЕРНІ ЗАКУПІВЛІ

**Проведено 131 тендер на загальну суму
грн**

-

18787473,43

Укладено договорів на суму	-	17458083,83
грн		
Економія бюджетних коштів становить	-	1329389,6
грн		
По галузі «Освіта» укладено 381 договір на загальну суму		6703584,26
грн		
без використання електронних систем закупівель		

КУЛЬТУРА

До базової мережі закладів культури Попельнастівської сільської ради станом на 23.12.21 входить **27** закладів. З них клубних закладів – **14**, бібліотек – **11** та КОЦ «Толока». На даний час **4** заклади тимчасово непрацюючі (Сонинський сільський клуб, Медівський сільський клуб, Куколівський сільський будинок культури, Попельнастівська бібліотека-філія №2).

Протягом 2021 року зроблені поточні ремонти в Добронадіївській центральній публічній бібліотеці (175 тис. грн.), Олександрівській бібліотеці-філії (113 тис. грн.). В Червонокам'янській бібліотеці-філії замінено вікна на суму 50 тис. грн. Відбулося поповнення бібліотечних фондів бібліотек громади:

1. Придбання книг 366 примірників на суму 50 тис. грн. з книгарні «Є».
2. Надходження з обмінних фондів Національної бібліотеки імені Ярослава Мудрого та подаровані користувачами 1260 примірників на суму 41106 грн.

Для популяризації читання організовані творчі зустрічі з сучасними письменниками.

29 червня 2021 року до Попельнастівської громади завітала талановита письменниця, наша землячка – Дарина Гнатко. Зранку її зустрічала Добронадіївська Центральна публічна бібліотека, а після обіду Попельнастівська бібліотека-філія, що працює в приміщенні культурно-освітнього Центру «Толока». На зустріч прийшли місцеві жителі, працівники культури і освітяни, автори-початківці.

9 вересня 2021 року була запрошена популярна, сучасна, дитяча письменниця Лариса Ніцой. Лариса Миколаївна відвідала культурно-освітній центр «Толока» та зустрілася зі школярами. Керівник закладу, Валерій Жванко, провів неймовірно цікаву екскурсію.

Для забезпечення функціонування закладів культури закуплена оргтехніка, а саме: принтера, ноутбуки; звукове обладнання - мікрофони, комутація, стійки та інше; канцелярські товари; засоби індивідуального захисту.

В Олександрівський СБК закуплено музично-підсилювальну апаратуру на суму 87539 грн.

В Червонокам'янському БСБК встановлена система електричного опалення на суму 300 тис. грн.

Всі заклади культури забезпечені швидкісним інтернетом.

Будинки культури, бібліотеки є осередками збереження, відродження та популяризації народних звичаїв і традицій.

Зклади культури в осінньо-зимовий період опалюються твердопаливними матеріалами та електричним опаленням.

Для керівників закладів проведені навчання з цивільного захисту та пожежної безпеки, закуплено нові вогнегасники та перезаправлені діючі.

Протягом 2021 року систематично, відповідно до планів роботи проводяться різноманітні заходи для задоволення культурних потреб населення різних груп та вікових категорій.

В Попельнастівській територіальній громаді успішно функціонує 4 спортивні секції з волейболу (с. Олександрівка), боксу(с. Попельнасте, Улянівка, Червона Кам'янка), тенісу (с. Олександрівка), футболу (с. Червона Кам'янка). Секції відвідує 109 дітей. В цьому році відкрито додаткові локації для занять з боксу в Улянівській ЗЗСО та Червонокам'янському БСБК та секція для занять тенісу в Олександрівському ЗЗСО проведений ремонт в відповідних приміщеннях та закуплено спортивний інвентар.

Спортсмени-юніори мають високі здобутки на регіональних та всеукраїнських змаганнях.

Протягом 3 років успішно функціонує КОЦ «Толока» та туристичний маршрут «Попельнасте-стєпова перлина», які протягом року відвідують велика кількість гостей та туристів.

В 2022 році прикладемо максимум зусиль для збереження та примноження здобутків у галузі культури, туризму, молоді і спорту та культурної спадщини.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ

Рішенням четвертої сесії восьмого скликання Попельнастівської сільської ради від 21.01.2021 року №133 створено юридичну особу - Управління соціального захисту населення Попельнастівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області (далі - Управління). Цим же рішенням затверджено Положення про Управління.

Відповідно до Положення, основними завданнями Управління є:

- забезпечення реалізації на території Попельнастівської громади державної політики у сфері соціального захисту населення, з питань особи/ сім'ї та дітей, запобігання домашнього насильства, протидії торгівлі людьми, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, організації надання соціальних послуг особам, окремим соціальним групам, які перебувають у складних життєвих обставинах і не можуть самотійно їх подолати, у тому числі учасників антитерористичної операції та членів їх сімей;

- визначення та реалізація соціальних пріоритетів розвитку громади, розробка місцевих програм соціального спрямування, проектів, програм та заходів щодо підтримки вразливих категорій населення;

-запровадження та надання гарантій соціального захисту, соціальної підтримки мешканців громади;

-організація здійснення соціальної роботи в громаді та надання соціальних послуг;

-управління закладами та установами, відділами соціального захисту населення комунальної форми власності, організація їх матеріально-технічного та фінансового забезпечення.

Відповідно Програми соціального захисту населення Попельнастівської сільської ради до Управління надійшли заяви про надання одноразової матеріальної допомоги від 139 мешканців Попельнастівської сільської територіальної громади. Станом на 21 грудня року матеріальна допомога виплачена 139 особам на загальну суму 179,0 тис. грн, з них:

- матеріальна допомога на лікування виплачена 56 особам – 80,00 тис. грн;

- матеріальна допомога на поховання громадян, які не досягли пенсійного віку і не працювали виплачена 3 особам – 7,76 тис. грн;

- матеріальна допомога постраждалим громадянам внаслідок стихійного лиха виплачена 6 особам на суму 7,50 тис. грн.

- на вирішення соціально-побутових питань виплачена допомога 81 особі на суму 83,74 тис. грн.

До 9 травня відповідно до даної Програми проведено виплату матеріальної допомоги для 10 ветеранів Великої вітчизняної війни, учасникам бойових дій на території інших держав, які мешкають на території громади, на суму 10,0 тис. грн. (по 1,0 тис. грн. кожному).

Відповідно до сільської Програми соціальної підтримки учасників АТО/ООС, членів їх сімей та вшанування пам'яті загиблих на 2021 рік проведено виплату матеріальної допомоги сім'ям загиблих (померлих внаслідок поранення) учасників АТО/ООС у сумі 114,00 тис. грн. з них:

- надання матеріальної допомоги учасникам АТО/ООС на суму 53,00 тис. грн. (по 1,0 тис. грн. кожному);

- з нагоди відзначення у громаді 14 жовтня Дня захисника України

- 61 учаснику АТО/ООС надано допомогу на суму 61,00 тис. грн. (по 1,0 тис. грн. кожному).

Відповідно до рішення Виконавчого комітету Попельнастівської сільської ради від 19.04.2021 року № 20, проведено виплату матеріальної допомоги 20 ліквідаторам на суму 19,5 тис. грн. Також 15 грудня 2021 року під час засідання сесії в Попельнастівській сільській раді, головою громади вручено учаснику ліквідації аварії, Кравцю Сергію Миколайовичу нагороду обласної Державної адміністрації та грошову винагороду в сумі 1,00 тис. грн.

На виконання соціальної політики від 12 лютого 2021 року №79 «Про запровадження програмного комплексу Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада» в громаді запроваджено Інтегровану систему «Соціальна громада» за допомогою, якої проводиться збір документів на отримання всіх видів допомоги та направлення до УСЗН Олександрійської РДА. До Програмного комплексу підключено 12 робочих місць, з них:

- 2 в Управлінні соціального захисту населення Попельнастівської сільської ради;

- 10 у старостинських округах за якими працюють уповноважені особи.

За допомогою програмного комплексу сформовано 313 електронних справ та передано до УСЗН РДА, з них: 158 справ - на призначення соціальної допомоги, 27 справ – на призначення пільг; 128 справ- на призначення субсидій. Взагалі за звітний рік у паперовому вигляді передано до органу соціального захисту населення Олександрійської РДА 882 справи на призначення різних видів соціальних допомог.

Відповідно до Розпорядження КОДА від 19.05.2021 року 412-р, 414-6 на території Попельнастівської територіальної громади постійно проводиться роз'яснювальна робота з учасниками АТО/ООС.

На теперішній час скористалися путівкою психологічної реабілітації особи, які мають статус учасника бойових дій:

- Тарасюк Олег Анатолійович та Тарасюк Олександр Анатолійович с. Червона Кам'янка;

- Короткий Віктор Сергійович с. Червона Кам'янка;

- Куйбіда Олександр Григорович с. Попельнасте разом з дружиною Чорною Галиною Василівною, яка також має статус учасника бойових дій але зареєстрована в місті Олександрія.

Сімейним відпочинком скористалися:

- Тарасюк Олег Анатолійович та Тарасюк Олександр Анатолійович с. Червона Кам'янка;

-Куйбіда Олександр Григорович с. Попельнасте;

-Сухонос Станіслав Миколайович с. Добронадіївка.

На виконання розпорядження Кіровоградської обласної державної адміністрації від 31 травня 2021 року № 429 «Про підготовку та проведення оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2021 року», за 2021 рік скористалася путівками на оздоровлення **21** дитина пільгових категорій дітей з них 19 за рахунок державного бюджету 14 та 2-є за рахунок місцевого бюджету.

Відповідно до Процедури відшкодування компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян автомобільним та залізничним транспортом на 2021 рік укладені договори з перевізниками: ФОП Жовтоножко М.І., ФОП Лапко С.М., ТОВ “КД ТРАНС” Ковальчук В.І., ФОП Мельник І.А., ФОП Матвієнко Ю.В., а також АТ “Укрзалізниця “Знам’янська дирекція залізничних перевезень” Регіональної філії «Одеська залізниця».

Сума відшкодованих коштів за перевезення пільгових категорій громадян автомобільним транспортом станом на 20 грудня 2021 року автомобільним транспортом складає – 291,97 тис. грн. , залізничним транспортом складає – 6,475 тис. грн.

Відповідно до постанови КМУ від 23.09.2020 р. №859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі» фінансовим

управлінням громади передано до УСЗН РДА кошти у вигляді субвенції в сумі 6,74 тис. грн. «На надання гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування та потребують сторонньої допомоги»

Рішенням виконавчого комітету Попельнастівської сільської ради від 30.08.2021 № 76 створено Координаційну раду з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству та протидії торгівлі людьми. Основним завданням ради є:

- розгляд питань, щодо сім'ї (у тому числі сім'ї, які опинилися в складних життєвих обставинах), гендерної рівності, дискримінації за ознакою статі, демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству, протидії торгівлі людьми, зокрема розшуку, повернення, реабілітації жертв такої торгівлі;

- сприяння формуванню позитивного ставлення до сім'ї, відповідного батьківства, відродження та збереження національних сімейних цінностей, утвердженню рівних прав і можливостей жінок і чоловіків у всіх сферах життєдіяльності суспільства, запобігання соціальному сирітству;

- інформування громадськості про стан реалізації державної політики з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству, протидії торгівлі людьми.

Рішенням виконавчого комітету Попельнастівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області від 30.06.2021 року № 56 утворено комісію з питань формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування субвенції і визначення дітей, яким буде придбано житло або призначено грошову компенсацію відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 року № 615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків». Відповідно до рішення Попельнастівської сільської ради від 19 жовтня 2021 року № 399 (додаток 3), за рахунок субвенції з обласного бюджету на придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей – сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, управлінням соціального захисту населення перераховані кошти на спеціальні реєстраційні рахунки в банках в сумі 1148457 грн. для придбання житла трьом дітям- сиротам та позбавлених батьківського піклування по 382819 грн кожному. А саме: Окарякова А.А с. Попельнасте, Локотош О.В. с. Куколівка, Стрельцова Л.В. с. Добра Надія.

Відповідно до рішення сесії Попельнастівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області від 21.01.2021 р. № 134 створено Комунальну установу «Центр надання соціальних послуг Попельнастівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області», яка надає соціальні послуги мешканцям громади, а саме:

- догляд вдома;
- стаціонарний догляд;

- соціальна адаптація;
- консультування;
- натуральна допомога;
- посередництво;
- представництво інтересів;
- соціальний супровід;
- соціальна інтеграція та реінтеграція;
- транспортна послуга "соціальне таксі";
- інформування";
- соціальна профілактика;
- соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти, і діти, позбавлені батьківського піклування.

До складу Установи входять такі структурні підрозділи:

1)відділення надання соціальної допомоги вдома та надання адресної і натуральної допомоги;

2)відділення стаціонарного догляду для постійного проживання;

3)відділення соціальних послуг для сімей, дітей та молоді.

Протягом 2021 року відділенням надання соціальної допомоги вдома та надання адресної і натуральної допомоги виявлено та обслужено 666 громадян, яким надано безліч різноманітних соціальних послуг в кількості 13,5 тисяч послуг . Відділенням соціальних послуг для сімей, дітей та молоді виявлено та поставлено на облік 30 сімей в яких перебуває 112 дітей, сім'ї яких опинилися в складних життєвих обставинах.

В комунальній установі працює мультидисциплінарна команда до складу якої входять завідувачі відділень та перукар, соціальні робітники, а також залучаються фахівці центру з безоплатної вторинної правової допомоги та практичний психолог КУ «Інклюзивно-ресурсного центру Попельнастівської сільської ради». Мультидисциплінарний підхід до праці дає можливість максимально наблизити соціальні послуги до населення і утворює комплексний підхід до обслуговування, адже одночасно надаються послуги декільком отримувачам соціальних послуг, що дозволяє підвищити якість та інтенсивність обслуговування.

Для задоволення потреб ветеранів Великої Вітчизняної війни, особам з інвалідністю, саодиноким громадян з метою отримання транспортних послуг, безперебійно працює служба «соціальне таксі». Зазначеною послугою скористалось безкоштовно у 2021 році 48 осіб.

При відділенні соціальної допомоги вдома та надання адресної натуральної і грошової допомоги працює пункт прокату засобів реабілітації. В користуванні отримувачів соціальних послуг знаходиться 7 одиниць засобів пересування, забезпечено 7 осіб.

З метою покращення ефективності обслуговування ветеранів установою проводяться обстеження матеріально-побутових умов проживання ветеранів війни та членів сімей загиблих з метою надання адресної, гуманітарної та різних видів соціальної допомоги . Соціальні робітники

відвідують ветеранів ВВВ та здійснюють постійний контроль за станом вирішення потреб цієї категорії осіб.

При комунальній установі функціонує стаціонарне відділення для постійного або тимчасового проживання громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, яке розраховано на 16 осіб. Станом на 20.12.2021 року в стаціонарному відділенні перебуває 13 непрацездатних громадян, які потребують постійного стороннього догляду.

З метою надання допомоги людям похилого віку, ветеранам війни, особам з інвалідністю, найбільш соціально - незахищених верств населення та на виконання розпорядження Президента України від 14 вересня 2000 року №280/2000рп в громаді проведено Всеукраїнську благодійну акцію „Милосердя” до якої залучилися підприємства, установи, організації та фізичні особи. В межах благодійної акції зібрано коштів на суму 26,90 тис. грн. За рахунок благодійної акції придбано 65 продуктових наборів на суму 15,18 тис. грн. з них:

- до Міжнародного дня людей похилого віку вручено 47 особам продуктових наборів на суму 10,95 тис. грн.;

- до Міжнародного дня людей похилого віку та дня ветерана обмеженими фізичними можливостями 18 особам продуктових наборів на суму 4,32 тис. грн.;

Також працівниками Управління та комунальної установи ведеться поточна робота - складання звітності, оформлення запитів до установ та організацій з питань, що належать до їх компетенції.

СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ

Служба у справах дітей є структурним підрозділом виконавчого комітету Попельнастівської сільської ради, яка здійснює виконавчі функції місцевого самоврядування у сфері соціального захисту прав дітей та реалізації державної політики стосовно дітей – сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та дітей, які потрапили в складні життєві обставини.

Чисельність дитячого населення на території сільської ради складає 1300 осіб. На первинному обліку в службі у справах дітей перебуває 17 дітей – сиріт та 42 дитини позбавлені батьківського піклування, які перебувають під опікою та піклуванням, як на території ради так і на інших територіях. На підвідомчій території є 14 сімей опікунів та піклувальників в яких виховується 25 дітей, як з території ОТГ так і з інших територій. На території також функціонує 1 прийомна сім'я, в якій виховується 1 дитина.

На території ради працює 1 патронатний вихователь, який надає послуги з догляду, виховання та реабілітації дітей. Протягом року в родині перебувало 6 дітей. На даний час в патронатного вихователя перебуває 2 дітей, вилучених з родини.

На обліку в службі в справах дітей перебуває 23 родини, які потрапили в складні життєві обставини, в яких виховується 75 дітей.

До Олександрійського міськрайонного суду передано 2 справи щодо позбавлення батьків батьківських прав.

Протягом року службою у справах дітей разом з офіцерами громади проведено 40 виїзних рейдів до родин опікунів, піклувальників та родин, що потрапили в складні життєві обставини. Складено 89 актів обстеження.

Також відповідно до покладених функцій протягом року розглядались питання, що стосувалися майнових прав дітей, постановки на соціальний квартирний облік дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, із запобігання дитячої бездоглядності та безпритульності.